
Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801

PORTARIA N° 001 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2014/289282.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 05.01.2015, o servidor JOSÉ MARIA 
GONÇALVES PINHEIRO, matrícula n° 57197604/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO da DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS para 
a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - REDUTO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 05.01.2015.

ROSÂNGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

Protocolo 785831

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 160316A/1
NOME            : ODILEIDE PINTO GORDO  
MATRICULA   : 57190740-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL  
PERÍODO       : 30.09.2014 a 29.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160323A/1
NOME            : ONEIDE LUCIA DE NAZARE FERREIRA
MATRICULA   : 87181-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
PERÍODO       : 03.10.2014 a 21.10.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160312A/1
NOME            : POLYANA MAGALHAES DAMASCENO FERREIRA
MATRICULA   : 57196797-1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO
PERÍODO       : 22/09/2014 a 24/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160289A/1
NOME            : REJANE ALVES LOBO
MATRICULA   : 57191003-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 29/09/2014 a 30/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159174A/1
NOME            : MANOEL DE JESUS QUARESMA FERREIRA
MATRICULA   : 121002-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 20.09.2014 a 18.11.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160219A/1
NOME            : MARIA DE BELEM SANTOS COELHO
MATRICULA   : 106119-1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 16/10/2014  a 14/12/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160273A/1
NOME            : JOSE MARIA MONTEIRO GONCALVES
MATRICULA   : 82864-1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 10/10/2014 a 08/12/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160395A/1
NOME            : JOSE MAURO COELHO FONSECA
MATRICULA   : 57190618-1
CARGO           : FARMACEUTICO
PERÍODO       : 08/10/2014 a 21/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160332A/1
NOME            : JANETE MARIA BRIGIDO SERIQUE
MATRICULA   : 722960-1
CARGO           : DATILOGRAFO
PERÍODO       : 15/10/2014 a 13/12/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160017A/1
NOME            : GILMARA QUADROS DOS SANTOS
MATRICULA   : 57206331-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 17/09/2014 a 18/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159284A/1
NOME            : FATIMA DO CARMO VIANA TURENKO
MATRICULA   : 103241-1
CARGO           : ARQUITETO
PERÍODO       : 12/09/2014 a 31/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160217A/1
NOME            : ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA
MATRICULA   : 57194788-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 12/10/2014 a 10/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160121A/1
NOME            : EMANUEL JORGE LAVAREDA AMARO
MATRICULA   : 5188040-1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 01/11/2014 a 29/01/2015

LAUDO MÉDICO Nº. 160228A/1
NOME            : ANA PAULA LOPES DA SILVA
MATRICULA   : 54192323-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 01/10/2014 a 30/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160336A/1
NOME            : DANIELA MOREIRA ROCHA
MATRICULA   : 55589968-1
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 08/10/2014 a 22/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160339A/1
NOME            : DILZA NAZARE COLARES DE SOUZA
MATRICULA   : 5757193-1
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 07/10/2014 a 10/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160229A/1
NOME            : DALVA FRANCES COSTA
MATRICULA   : 5325021-2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 02/10/2014 a 21/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160426a/1
NOME            : ERIKA OZELA AUGUSTO
MATRICULA   : 5888906-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       : 07/10/2014 a  30/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160190a/1
NOME            : ANTONIA MARIA REIS DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 5077800-1
CARGO           : AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
PERÍODO       : 03.10.2014 a 01.12.2014
LAUDO MÉDICO Nº. 1600216A/1
NOME            : ALMERINDO COSME MELO DE LIMA
MATRICULA   : 5181097-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 01/10/2014 a 07/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160321A/1
NOME            : ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ RODRIGUES
MATRICULA   : 57206628-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 15/10/2014 a 13/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160384A/1
NOME            : ALZIRA SILVA DA COSTA
MATRICULA   : 5149762-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAUDE
PERÍODO       : 15/10/2014 a 08/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160257A/2
NOME            : SUANE DO SOCORRO GONCALVES FIEL DA COSTA
MATRICULA   : 57195555-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 19/09/2014 a 02/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160200A/1
NOME            : REGINA CELIA SOUZA DOS SANTOS
MATRICULA   : 5145007-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 01/10/2014 a 16/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160149A/1
NOME            : ROSILENE REIS DE CARVALHO
MATRICULA   : 5081378-1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 06/10/2014 a 19/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159772A/1
NOME            : PEDRO ODIVAL MIRANDA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 57198236-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 25/09/2014 a 02/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160133A/1
NOME            : MARIA SANTANA CARDOSO DE MELO
MATRICULA   : 727601-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 02/10/2014 a 19/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159976A/2
NOME            : MARIA CATARINA ANSELMO NUNES
MATRICULA   : 57189495-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 01.10.2014 a 17/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160141A/1
NOME            : MILTS ANDREA LOPES DO REMEDIO
MATRICULA   : 54194790-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 15/09/2014 a 22/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160079A/1
NOME            : JOANA TRINDADE NUNES
MATRICULA   : 727393-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 26/09/2014 a 17/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160049A/2
NOME            : DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO COSTA
MATRICULA   : 57173752-2
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       : 22.09.2014 a 05.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 160027A/1
NOME            : ELIANEIDE CARDOSO DA SILVA
MATRICULA   : 57234090-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 09/09/2014 a 07/12/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160249A/1
NOME            : FROULAN DA SILVA FARO FILHO
MATRICULA   : 5831490-1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       : 15/09/2014 a 19/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160265A/1
NOME            : GABRIELA CARDOSO BAHIA
MATRICULA   : 5829356-2
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 02/10/2014 a 31/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160181A/1
NOME            : GERSILENE DA COSTA E SILVA
MATRICULA   : 57198241-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 26/09/2014 a 24/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160154A/1
NOME            : HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA
MATRICULA   : 54191475-1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO       : 06/10/2014 a 07/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160132A/2
NOME            : ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA ROMAO
MATRICULA   : 57193268-2
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
PERÍODO       : 07/10/2014 a 10/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160036A/1
NOME            : ALDENORA GATINHO RIBEIRO
MATRICULA   : 57191026-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 07/10/2014 a 13/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160051A/1
NOME            : ANA LEA PIRES DO NASCIMENTO FERREIRA
MATRICULA   : 54189985-1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 15/09/2014 a 23/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160028A/2
NOME            : ALTAMIRA SEBASTIANA MOURA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 5145368-2
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 01/10/2014 a 14/11/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159889A/1
NOME            : MARIA SILVANA SALES DE ARAUJO
MATRICULA   : 57197802-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 25/09/2014 a 27/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159972A/1
NOME            : IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA   : 107654-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 31/08/2014 a 25/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159923A/1
NOME            : CINTHIA TAIS DO SOCORRO BAIA TRAJANO
MATRICULA   : 57225607-1
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 01/10/2014 a 20/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 160020A/2
NOME            : ALTEMIRO BARBOSA DA COSTA
MATRICULA   : 57193866-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 26/09/2014 a 26/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 157710A/1
NOME            : MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA
MATRICULA   : 54182338-2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       : 28/07/2014 a 25/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159807A/1
NOME            : GISELE GUIMARAES RIBEIRO
MATRICULA   : 54191848-1
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 20/09/2014 a 19/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159821A/1
NOME            : ILAM DOS ANJOS OLIVEIRA
MATRICULA   : 54194161-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 24/09/2014 a 30/09/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159758A/1
NOME            : LIDUINA DE MORAES FERREIRA
MATRICULA   : 79766-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 25/09/2014 a 24/10/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 159885A/1
NOME            : MARIENE GOMES DO NASCIMENTO SANTOS
MATRICULA   : 54181311-2
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       : 12/09/2014  a 08/10/2014


